
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 17 febbraio 2025

N 11
Il giorno lunedì 17 febbraio 2025, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta dando atto nel verbale che il Cons. Giuseppe Lupi 
partecipa al Consiglio di Amministrazione in sola audio conferenza.

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P
(in audio conferenza)

4 BISIN LARA P

5 GHILARDI MARCELLO LORENZO AG

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: SERATA CLUB LIONS VICENZA HOST E F.A.I. DELEGAZIONE DI 
VICENZA PER CONDIVISIONE DI PROGETTI CULTURALI PER LA 
CITTA' - PALAZZO CORDELLINA, 10 MARZO 2025

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
4
4
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:
• con nota prot. 3327/2024 il Presidente del Club Lions Vicenza Host ha chiesto la 
collaborazione della Biblioteca Bertoliana per organizzare un incontro dal titolo “La città di 
Vicenza e le sue innumerevoli associazioni culturali, economiche, religiose”, per far conoscere, 
apprezzare, valorizzare la città e le sue anime;
• la serata sarà dedicata a presentare azioni e progetti del FAI Vicenza in un ottica di rete e 
condivisione di attività;
• l’incontro sarà anche occasione per presentare il recente restauro della vera da Pozzo della 
sede di Palazzo San Giacomo, promosso dal Club;

Detto che la serata, prevista per lunedì 10 marzo, sarà organizzata in tre momenti:
- Ore 18.15: ritrovo soci e amici per la visita guidata alla vera da pozzo di Palazzo San Giacomo;
- Ore 18.45: visita guidata al patrimonio della biblioteca nella sala manoscritti di Palazzo San 
Giacomo, con esposizione di alcuni documenti inclusi nella campagna di restauro 2025;
- Ore 19.30: incontro e cena al piano nobile di Palazzo Cordellina;

Valutato che l’incontro è funzionale a:
- promuovere la conoscenza del cortile e del restauro della vera da pozzo di Palazzo San Giacomo 
sponsorizzata da Club Lions Vicenza Host;
- rafforzare il legame tra la Biblioteca e le associazioni cittadine, con le quali condividere progetti di 
valorizzazione del patrimonio della città;
- sostenere, attraverso donazione e sponsorizzazioni, progetti di restauro del patrimonio della 
biblioteca;

Considerato che:
• la visita guidata a Palazzo San Giacomo non prevede costi, perché realizzata da personale 
interno;
• i costi per la gestione di Palazzo Cordellina ammontano a € 156,16 iva inclusa (sorveglianza 
di un collaboratore Pantarhei) e a € 204,96 iva inclusa per le pulizie di Sala Dalla Pozza (incontro), 
delle sale lungo il loggiato e loggiato e di Sala Specchiera del piano nobile di Palazzo Cordellina, 
che saranno interessate dalla cena;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;



Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di collaborare all’organizzazione della serata proposta dal Club Lions Vicenza Host, insieme 
a FAI Vicenza, per il giorno 10 marzo p.v.;

• di prevedere che le spese di pulizia, pari a complessivi € 204,96 iva inclusa, e del servizio di 
sorveglianza di Palazzo Cordellina con la collaborazione di un addetto Pantarhei (8 h = €  
156,16 iva inclusa), saranno sostenute  dal Club Lions Vicenza Host;

• di dare atto che il vantaggio economico a favore di  Club Lions Vicenza Host, c/o 
Biblioteca internazionale La Vigna, contra’ Porta Santa Croce 3 – C.F. 95018500249, ammonta a € 
338,88, pari alla differenza tra il canone di concessione di Sala Dalla Pozza, Sala Specchiera ,delle 
sale lungo il loggiato e loggiato al piano nobile (€ 700,00, non soggetto ad iva, fino a 4 ore di 
utilizzo) e le spese sostenute da Lions Vicenza Host per i servizi di pulizia e di sorveglianza del 
palazzo, affidati rispettivamente a Pantarhei S.r.l. e Coopservice Soc. Coop p.a.;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito della 
iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare l’evento.

 
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


